информационный бюллетень

Адашевского сельского поселения

 Кадошкинского муниципального района

Является официальным печатным

изданием Адашевского сельского

поселения Кадошкинского

муниципального района

«16» июня  2025 г.                                                                                                                   № 20
АДМИНИСТРАЦИЯ АДАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 16 июня  2025  г.                                                                                                                                                  № 43- П

                                                                                                      с.Адашево

О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

    В соответствии со ст.8, ст.9, ст.24, ст.25 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ, п. 20 ч. 1 ст. 14  Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об  общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Адашевского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, администрация Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

    1.Подготовить проект внесения изменений в Генеральный план Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия.

    2.Определить срок подготовки проекта внесения изменений в Генеральный план Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия до 31 декабря 2025 г.

    3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Адашевского сельского поселения.

Заместитель главы Адашевского сельского

поселения Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия
   М.В.Самсонова

АДМИНИСТРАЦИЯ АДАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 16 июня  2025  г.                                                                                                                                                          № 44-П

                                                                                                с.Адашево

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

     В соответствии со ст.8, ст.30, ст.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ, п. 20 ч. 1 ст. 14  Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, администрация Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

    1.Подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия.

    2.Определить срок подготовки проекта  внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия до 31 декабря 2025 г.

    1.Установить следующий порядок и этапы градостроительного зонирования:

1) подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия,

2) определение границ территориальных зон и установление градостроительных регламентов,

3) общественные обсуждения и согласование проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия,

4) утверждение решения внесения изменений в Правила землепользования и застройки Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия,

5) внесение изменений и корректировка внесения изменений в Правила землепользования и застройки Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия.

    3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Адашевского сельского поселения.
Заместитель главы Адашевского сельского

поселения Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия
   М.В.Самсонова

АДМИНИСТРАЦИЯ АДАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 16 июня  2025  г.                                                                                                                                                        № 45-П

                                                                                      с.Адашево

Об утверждении Состава  и порядка деятельности комиссии по подготовке  проекта  внесения  изменений в правила землепользования и застройки Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

    В соответствии  с ч.6 ст.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ, Федеральным  законом от 06 октября 2001 г. №131-ФЗ   «Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления в Российской  Федерации», Уставом  Адашевского   сельского  поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, администрация Адашевского сельского  поселения Кадошкинского  муниципального  района  Республики  Мордовия    п о с т а н о в л я е т:

    1.Утвердить Состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
    2.Утвердить Порядок деятельности комиссии по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.

   3.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.

Заместитель главы Адашевского сельского

поселения Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия
         М.В.Самсонова
Приложение 1

к Постановлению администрации

Адашевского сельского поселения

Кадошкинского муниципального района

Республики Мордовия

от «16» июня 2025 г. № 45-П

Состав  Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

    Самсонова М.В.  – Заместитель Главы Адашевского сельского поселения  Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, председатель комиссии.

    1.Цилигина Т.В. - депутат Совета депутатов, заместитель председателя комиссии.

   2. Шичинова Г.В.- депутат Совета депутатов,  секретарь комиссии.

   3. Киселев В.А. – депутат Совета депутатов, член комиссии.

   4. Радаев В.А. – депутат Совета депутатов, член комиссии.

Приложение 2

к Постановлению администрации

Адашевского сельского поселения

Кадошкинского муниципального района

Республики Мордовия

от «16» июня 2025 г. № 45-П

Порядок

деятельности комиссии по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района

Республики Мордовия

1. Общие положения

1.1. Настоящий   Порядок   деятельности  комиссии по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики  Мордовия (далее - Порядок) разработан  в   соответствии с  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации  от  29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ, Законом  Республики Мордовия от 20 мая 2008 г. № 25-З «О требованиях к составу и порядку деятельности комиссий по подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений и городского округа Саранск в Республике Мордовия».
1.2. Порядок  определяет  полномочия  и  работу комиссии по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики  Мордовия  (далее -  Комиссия).

1.3. Целью комиссии  является  организация и подготовка проекта правил  землепользования  и  застройки, анализ и согласование предложений, поступающих в рамках общественных обсуждений, подготовка рекомендаций.

2. Функции комиссии

2.1. Рассмотрение документов и материалов по землепользованию и застройке.

2.2. Ведение протоколов заседаний, подготовка итоговых документов.

2.3.Организация и проведение общественных слушаний, ознакомление заинтересованных лиц с проектами.
3.  Требования к порядку деятельности комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

3.2. Руководство деятельностью комиссии осуществляется председателем комиссии.

3.3.  В состав комиссии включаются представители администрации муниципального образования и депутаты Совета депутатов соответствующего поселения.

3.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от установленного числа ее членов.

3.5. Решение комиссии принимается простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.

3.6. Заседание комиссии оформляется протоколом, в котором фиксируются вопросы, внесенные на рассмотрение комиссии, а также принятые по ним решения. Протокол подписывается председателем комиссии и членами комиссии.

3.7. Член комиссии, не согласный с результатами голосования, вправе приложить к протоколу свое особое мнение, о чем в протоколе делается отметка.

[image: image1.emf]Сообщение о принятии решения о  внесении изменений в  Правила  землепользования и заст ройки Адашевского сельского поселения  Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия     Согласно Постановлению администрации Адашевского сельского  поселения Кадошкинс кого муниципального района Республики Мордовия от  « 16 »  июня   202 5   года №  44 - П   принято решение о внесении изменений в  Правила землепользования и зас тройки  Адашевского сельского поселения  Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия. Правила  землеп ользования и застройки Адашевского сельского поселения  Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия утверждены  решением Совета депутатов Адашевского сельского поселения  Кадошкинского    муниципального района Республики Мордовия   от  20 января   201 2   г ода  №  14.   Для создания, последовательного совершенствования и обеспечения  эффективного функционирования системы регулирования землепользования  и застройки на территории Адашевского сельского поселения  Кадошкинского муниципального района Республики Мордови я  сформирована Комиссия   по подготовке  проекта  внесения  изменений в  правила землепользования и застройки Адашевского сельского поселения  Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия   (далее  –   Комиссия).    Состав и порядок деятельности  К омиссии  утверждены постановлением  администрации Адашевского сельского поселения Кадошкинского  муниципального района Республики Мордовия  от  16    июня 2025   г ода   №   45 - П.       В настоящее время Комиссия работает  в следующем составе:                  1.   Самсонова М.В.    –   Зам.  г лавы Адашевского сельского поселения    Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия,  председатель комиссии.   2.   ЦилигинаТ.В. -   депутат Совета депутатов , заместитель  председателя   комиссии.     3.Шичинова Г.В. -   депутат Совета депутатов ,  секретарь   комисси и.   4.   Киселев В.А. –   депутат Совета депутатов , член комиссии.      5.Радаев В.А.   –   депутат Совета депутатов , член комиссии.   Последовательность градостроительного зонирования:   1)   подготовка проекта внесения изменений в Правила  землепользования и застройки Адашевского сельского поселения  Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия,   2)   определение границ территориальных зон и установление  градостроительных регламентов,

Информационный бюллетень Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района, № 20 от  16 июня  2025 г.

Учредитель: Совет депутатов Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района. Главный редактор: Зам. Главы Адашевского сельского поселения Мария Васильевна Самсонова.

Тираж  5 экз.